
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2025 год №491

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Физике в 2025/2026 учебном году на территории Качканарского 

муниципального округа

На основании протокола работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Физике Управление образованием Качканарского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 
предмету «Физика» в Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году 
(приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образование 
Качканарского муниципального окр

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48

М.А. Мальцева



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского муниципального округа 

от «10» декабря 2025 г. № 491

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Физика» в Качканарском 

муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Захаров Денис Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 7 5 Победитель
Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 7 3 Призёр

Огорельцев Марк Александрович МОУ Лицей 7 2 Призёр
Рыжкин Антон Александрович МОУ Лицей 7 2 Призёр
Семушина Виктория Романовна МОУ СОШ № 7 7 2 Призёр

Шик Мария Дмитриевна Школа №2 7 2 Призёр
Дружинина Виктория Алексеевна Школа №2 7 1 Призёр
Кожевникова Арина Денисовна МОУ СОШ № 7 7 1 Призёр
Проценко Екатерина Артёмовна МОУ Лицей 7 1 Призёр
Уфельман Кристина Максимовна МОУ СОШ № 7 7 1 Призёр

Чепурных Артём Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 1 Призёр
Быков Мирослав Андреевич Школа №2 7 0 Участник

Волков Родион Юрьевич Школа №2 7 0 Участник
Волосач Денис Дмитриевич МОУ Лицей 7 0 Участник

Воробьёв Владимир Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Вьюнова Кристина Сергеевна МОУ Лицей 7 0 Участник

Дресвянникова Полина Юрьевна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Ложкин Александр Андреевич МОУ Лицей 7 0 Участник

Медянкин Лев Юрьевич МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Неустроева Анастасия Олеговна Школа №2 7 0 Участник
Пушкарёва Валерия Михайловна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Сафонова Дарья Максимовна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Тайфук Савелий Романович Школа №2 7 0 Участник

Тумакова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Ханнанова Дарья Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Шаклеин Алексей Георгиевич МОУ Лицей 7 0 Участник
Юсовских Илона Григорьевна Школа №2 7 0 Участник

Яйнов Артем Тимурович МОУ Лицей 7 0 Участник
Ярушина Виктория Вадимовна Школа №2 7 0 Участник
Теселкина Мила Александровна МОУ Лицей 8 7,5 Победитель
Смирнова Марина Максимовна МОУ Лицей 8 2 Победитель

Безденежных Владислав 
Александрович МОУ СОШ № 7 8 1,5 Призёр

Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 8 1,5 Призёр
Бабинова Кристина Евгеньевна Школа им. К.Н. Новикова 8 1 Призёр
Горева Александра Максимовна МОУ СОШ № 7 8 1 Призёр
Захаров Андрей Александрович Школа №2 8 1 Призёр
Кириллова Арина Владимировна МОУ СОШ № 7 8 1 Призёр
Кожемякин Валерий Денисович Школа №2 8 1 Призёр

Немкина Кира Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 1 Призёр
Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 8 1 Призёр
Мальгинова Александра Ивановна МОУ СОШ № 7 8 0,5 Призёр



Агапов Митрий Сергеевич Школа №2 8 0 Участник
Бабаян Михаил Мамиконович Школа №2 8 0 Участник
Беликова Лика Максимовна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Белочистова Ева Сергеевна Школа им. К.Н. Новикова 8 0 Участник

Вертилецкая Анна Владимировна Школа №2 8 0 Участник
Вышедко Виталий Евгеньевич Школа №2 8 0 Участник
Георгиев Алексей Михайлович МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Гимадиев Тимур Радикович МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Гребенщиков Антон Сергеевич МОУ ООШ №5 8 0 Участник

Громов Вячеслав Александрович МОУ ООШ №5 8 0 Участник
Егоров Михаил Степанович МОУ Лицей 8 0 Участник

Екимова Анастасия Сергеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Каржавина Ангелина Артемовна МОУ Лицей 8 0 Участник
Клочева Валерия Викторовна Школа №2 8 0 Участник
Кузнецов Кирилл Андреевич Школа №2 8 0 Участник
Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 8 0 Участник

Николаев Степан Александрович МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Осминина Кира Кирилловна Школа им. К.Н. Новикова 8 0 Участник

Преснецова Анна Вячеславовна Школа им. К.Н. Новикова 8 0 Участник
Сандакова Анна Павловна МОУ Лицей 8 0 Участник

Семенов Анатолий Петрович МОУ ООШ №5 8 0 Участник
Тюлькина Арина Игоревна Школа №2 8 0 Участник

Хоруженко Гордей Александрович МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Шепелина Екатерина 

Александровна Школа №2 8 0 Участник

Бровкин Матвей Алексеевич Школа №2 9 17 Победитель
Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 9 16 Победитель

Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 10 Призёр
Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 9 9 Призёр

Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 9 6,5 Призёр
Балуева Мария Олеговна Школа №2 9 3 Призёр

Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 9 3 Призёр
Быков Богдан Андреевич Школа №2 9 2,5 Призёр

Кузнецов Матвей Андреевич Школа №2 9 2,5 Призёр
Скворцов Роман Константинович МОУ Лицей 9 2,5 Призёр

Бажина Вероника Вадимовна МОУ Лицей 9 2 Призёр
Завьялов Кирилл Олегович МОУ Лицей 9 2 Призёр

Рыжкова Любовь Ильинична МОУ Лицей 9 2 Призёр
Шляховой Матвей Александрович МОУ Лицей 9 2 Призёр

Горшенин Елисей Сергеевич Школа №2 9 1,5 Участник
Козленко Алиса Дмитриевна Школа №2 9 1,5 Участник

Шилимов Степан Владимирович Школа №2 9 1,5 Участник
Голобородько Никита Андреевич МОУ Лицей 9 1 Участник

Горев Роман Сергеевич МОУ Лицей 9 1 Участник
Идрисова Дарья Тимуровна Школа №2 9 1 Участник
Леухина Алена Андреевна Школа №2 9 1 Участник

Рябова Маргарита Андреевна МОУ Лицей 9 1 Участник
Косарева Ксения Владиславна Школа №2 9 0,5 Участник

Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 0,5 Участник
Гатин Александр Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Егоров Макар Андреевич Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник



Коренев Степан Алексеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Коробейников Константин
Евгеньевич МОУ Лицей 9 0 Участник

Лобастова Анастасия Юрьевна МОУ Лицей 9 0 Участник
Макаревич Ярослав Владимирович МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Осадчий Владислав Владимирович МОУ Лицей 9 0 Участник

Пономарев Артем Алексеевич Школа №2 9 0 Участник
Путяшев Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 10 4 Победитель

Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 10 3,5 Призёр
Савельева Ярослава Евгеньевна МОУ Лицей 10 3,5 Призёр
Кузнецова Виктория Андреевна МОУ Лицей 10 2 Призёр
Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 10 1,75 Призёр
Суздалев Арсений Дмитриевич Школа №2 10 1 Призёр

Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 10 0,5 Призёр
Барышникова Анастасия 

Андреевна МОУ СОШ № 7 10 0,5 Призёр

Туполев Кирилл Станиславович МОУ СОШ № 7 10 0,5 Призёр
Баглаев Михаил Евгеньевич МОУ Лицей 10 0 Участник

Белевцев Владислав Антонович Школа им. К.Н. Новикова 10 0 Участник
Волкова Елизавета Юрьевна Школа №2 10 0 Участник
Гареева Рамиля Ренатовна Школа №2 10 0 Участник

Двойных Кира Александровна Школа №2 10 0 Участник
Дорогина Анастасия 

Александровна Школа №2 10 0 Участник

Каменских Злата Сергеевна Школа №2 10 0 Участник
Назарова Дарья Александровна Школа №2 10 0 Участник

Пермяков Владимир Николаевич МОУ Лицей 10 0 Участник
Сазонова Лика Евгеньевна Школа №2 10 0 Участник
Самусева Софья Сергеевна Школа №2 10 0 Участник
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Суханов Глеб Владимирович МОУ СОШ № 3 10 0 Участник

Твердохлебов Тимофей 
Николаевич МОУ Лицей 10 0 Участник

Чернышева Александра
Владимировна Школа №2 10 0 Участник

Прокурова Ирина Вячеславовна МОУ СОШ № 7 11 9,75 Победитель
Киртоака Александр 

Александрович МОУ СОШ № 7 11 6 Призёр

Васильева Кира Константиновна Школа №2 11 4,5 Призёр
Светлякова Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 11 4 Призёр

Улитина Арина Андреевна Школа №2 11 3,5 Призёр
Курбатов Семен Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 11 3,25 Призёр
Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 11 2 Призёр

Велижанина Дарья Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 11 1,25 Призёр
Кнаус Мария Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 11 1,25 Призёр

Сотсков Руслан Андреевич Школа им. К.Н. Новикова 11 1,25 Призёр
Банникова Арина Юрьевна Школа им. К.Н. Новикова 11 1 Участник

Дегтянников Тимофей Юрьевич МОУ СОШ № 7 11 1 Участник
Одинцова Вероника Антоновна Школа №2 11 1 Участник

Полоник Кира Ивановна Школа №2 11 1 Участник

Шубитидзе Михаил Ростомович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 1 Участник

Зашихин Дмитрий Евгеньевич МОУ Лицей 11 0,5 Участник



Кузнецов Егор Васильевич Школа им. К.Н. Новикова 11 0,5 Участник
Баландин Данил Викторович Школа им. К.Н. Новикова 11 0,25 Участник

Кожевников Арсений Алексеевич МОУ СОШ № 7 11 0,25 Участник
Железнова Анастасия Сергеевна Школа им. К.Н. Новикова 11 0 Участник

Караван Никита Евгеньевич МОУ СОШ № 7 11 0 Участник
Лубянова Юлия Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 11 0 Участник
Солоха Анна Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 11 0 Участник

Шабалин Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 11 0 Участник


